
Inžinerinis ugdymas Klaipėdos 
Baltijos gimnazijoje

Jurgita Račkauskienė,
2023-04-28



kiekvienas yra svarbus;
bendrystė ir
stipri partnerystė;
inovacija, inžinerija, augimas

Projektuojame sėkmę!



POKYTIS
Mokslo metai Priimtų į I 

universitetinę 
inžinerinio ugdymo 
klasę mokinių sk. 

I–IV klasių skaičius/
iš jų inžinerinių

Mokinių 
Skaičius/iš jų 
besimokančių 

inžinerinėse kl. 

2023 m. 100-120 23/12 620/340

2022 m. 90 21/10 541/285

2O21 m. 90 18/8 436/210

2020 m. 60 15/5 353/127

2019 m. 26 13/3 302/60

2018 m. 18 12/1 280/18

Projektuojame sėkmę!



I-IV KLASĖS (2022–2023 m.m.):
10 UNIVERSITETINIŲ INŽINERINIŲ,   

11 BENDROJO UGDYMO
55 dalykų mokytojų;

13 KU dėstytojų – mokytojų,
ilgalaikių projektų vadovų;

14 įmonių – ilgalaikiai projektai;
10 įmonių- pažintinės pamokos;

4 įmonės – ,,šešėliavimas“

Projektuojame sėkmę!



Inžinerinis ugdymas

Projektuojame sėkmę!



Baltijos gimnazija – Klaipėdos universitetas – verslo įmonės:

• UAB „Neo group“;
• UAB Vėjo projektai;
• AB „Grigeo Klaipėda“ ;
• AB „Smiltynės perkėla“;
• JSC „Vakarų medienos grupė“;
• AB „Klaipėdos Smeltė“;
• UAB „Gren Klaipėda“;
• Klaipėdos Valstybinio jūrų uosto direkcija;
• UAB ,,Orion Global Pet‘‘;
• UAB „Argus“;
• UAB Klaipėdos jūrų krovinių kompanija „BEGA";
• Vakarų laivų gamykla;
• UAB ,,Roteksas“ ir kt.

Projektuojame sėkmę!



UGDYMAS VERSLO ĮMONĖSE – projektinė 
veikla

MOKYTOJAS

MENTORIUS 
INŽINIERIUS

MOKINIŲ 
KOMANDA

INŽINERINIS 
METŲ 

PROJEKTAS

Projektuojame sėkmę!



Patrauklaus klientams ekologinio kelto kūrimas 

Darbą atliko: Klaipėdos Baltijos gimnazijos Ii klasės mokiniai: Ugnė Žiogaitė, 
Kipras Jurkus, Austėja Mickutė, Arnas Kromelis, Tadas Skudžinskas, Rokas 
Chusainov.

Darbo vadovai: AB„Smiltynės perkėla“ atstovai: Greta Kugelevičiūtė,        
Tomas Šniepis, Darius Undžys, lietuvių k. mok. Aušra Žukauskienė.  





Šešėliavimas- VERSLO ĮMONĖS (2022 m.):

• AB ,,Klaipėdos vanduo“
• UAB ,,Klaipėdos autobusų parkas
• Klaipėdos Valstybinio jūrų uosto direkcija;
• UAB ,,Orion Global Pet‘‘

(technikos direktorius, gamybos vadovo pavaduotojas, inžinierius-
chemikas, generalinis direktorius, remonto dirbtuvių vadovas)

Projektuojame sėkmę!



UGDYMO TURINIO YPATUMAI

Projektuojame sėkmę!

BENDROJO UGDYMO KLASĖS INŽINERINIO UGDYMO KLASĖS
PRIVALOMI VISI BENDROJO UGDYMO DALYKAI IR GYVENIMO ĮGŪDŽIŲ PAMOKOS (SEU, prevencija, sveikata)

PASIRENKAMASIS DALYKO MODULIS AR 
PASIRENKAMASIS DALYKAS
(MATEMATIKA, KALBOS, PROGRAMAVIMAS, EKSPERIMENTINĖ 
CHEMIJA, ROBOTIKA, 3D MODELIAVIMAS, BRAIŽYBA IR KT.) 

PRIVALOMAS BENT VIENAS INŽINERINIO TURINIO 
PASIRENKAMASIS DALYKAS
(ROBOTIKA, BRAIŽYBA, VERSLIOJI INŽINERIJA, PROGRAMAVIMAS, 
EKSPERIMENTINĖ CHEMIJA, 3D MODELIAVIMAS IR KT.); 
PASIRENKAMASIS DALYKO MODULIS
PRIVALOMA INŽINERIJOS PAMOKA
(KU DĖSTYTOJAS-MOKYTOJAS)

KŪRYBINĖ MATEMATIKA 
KLASIŲ DALIJIMAS Į GRUPES: 
BIOLOGIJA-CHEMIJA,     MATEMATIKA-IT-FIZIKA

INTEGRUOJAMA INŽINERINIO UGDYMO PROGRAMA Į DALYKŲ 
PAMOKAS

PASIRENKAMASIS
ILGALAIKIS PROJEKTINIS DARBAS

PRIVALOMAS ILGALAIKIS KŪRYBINIS-INŽINERINIS PROJEKTAS 
KU arba VĮ

NEFORMALUSIS ŠVIETIMAS



APLINKA
Gamtamokslinė laboratorija;

Robotikos klasė;

Išmanioji klasė

Ir ne tik 

Projektuojame sėkmę!



E
R
A
S
M
U
S
+



KAS IŠ TO MOKINIAMS?...

TEORIJA+PRAKTIKA=GILESNĖS ŽINIOS 
MOTYVACIJA MOKYTIS
KOMPETENCIJŲ UGDYMAS
UGDYMAS KARJERAI

Projektuojame sėkmę!



SĖKMĖS GAIRĖS

Sisteminga ir nuosekli 
integracija

Mokytojų kompetencijos ir 
profesionalumas

Sistemingas 
bendradarbiavimas su 
socialiniais partneriais

Grįžtamasis ryšys bei 
orientacija į rezultatą ir pokytį

Projektuojame sėkmę!



WWW.BALTIJOSGIMNAZIJA.LT
https://www.facebook.com/baltija/

PROJEKTUOJAME SĖKMĘ!

BALTIJOS PR. 51, KLAIPĖDA

tel. 8 46 345 920 
8 46 345 923

http://www.baltijosgimnazija.lt/

	Slide Number 1
	Slide Number 2
	POKYTIS
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	UGDYMAS VERSLO ĮMONĖSE – projektinė veikla
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	UGDYMO TURINIO YPATUMAI
	APLINKA
	Slide Number 13
	KAS IŠ TO MOKINIAMS?...
	SĖKMĖS GAIRĖS
	WWW.BALTIJOSGIMNAZIJA.LT�https://www.facebook.com/baltija/�

